
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

534 / 2021 
 

Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 
OGGETTO: TRATTATIVA PRIVATA PER LA CONCESSIONE IN USO DEL PUBBLICO 

ESERCIZIO (BAR), CON RELATIVA AUTORIZZAZIONE/LICENZA, SITO 
PRESSO IL MERCATO COMUNALE. NOMINA COMMISSIONE. 

 
IL   D I R I G E N T E 

 
Premesso che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 114 del 26.05.202020, la Giunta comunale 
ha approvato i nuovi indirizzi per la procedura di concessione in uso del pubblico esercizio (bar), sito 
presso il Mercato comunale – Città, a seguito dell’emergenza Covid-19; 
 
Richiamati: 

• l’Avviso di gara per pubblico incanto – Concessione in uso del pubblico esercizio (bar), con 
relativa autorizzazione/licenza, sito presso il Mercato comunale – Città, prot. n. 37915 del 
19.06.2020; 

 

• la Determinazione Dirigenziale n. 1235 del 04.08.2020 con cui veniva dichiarata deserta la gara 
per pubblico incanto – concessione in uso del pubblico esercizio (bar), con relativa 
autorizzazione/licenza, sito presso il Mercato comunale – Città; 

 
Visto l’Avviso per manifestazione di interesse a partecipare alla trattativa privata per la concessione in 
uso del pubblico esercizio (bar), con relativa autorizzazione/licenza, sito presso il Mercato comunale 
– Città, prot. n. 6577 del 27.01.2021, pubblicato all’Albo Pretorio comunale dal 27.01.2021 al 
15.02.2021, con cui si rendeva noto che l’Amministrazione comunale di Bassano del Grappa 
intendeva procedere a trattativa privata per la concessione in oggetto, alle stesse condizioni previste 
dal precedente Avviso di gara per pubblico incanto (prot. n. 37915/2020); 
 
Preso atto che entro il termine stabilito dallo stesso Avviso (ore 12.15 del 15.02.2021) sono 
pervenute all’Ufficio Protocollo comunale n. 6 manifestazioni di interesse alla concessione di cui 
sopra (ns. prott. nn. 6943/2021, 10054/2021, 10761/2021, 10805/2021, 11178/2021 e 11179/2021); 
 
Dato atto che: 

• n. 3 delle n. 6 manifestazioni di interesse (prott. nn. 6943/2021, 10054/2021 e 10761/2021) non 
sono state accolte per mancanza di requisiti da parte degli interessati, a seguito di apposite 
verifiche camerali; 

• che agli stessi interessati è stata inviata una nota di avvio di procedimento di controllo ex D.P.R. 
445/2000 e s.m.i. e L. n. 241/1990 s.m.i., rispettivamente con ns. prott. nn. 14353/2021, 
14358/2021 e 14359/2021, invitando ciascun interessato a presentare entro n. 10 giorni le 
proprie controdeduzioni scritte; 

• che entro il termine previsto non sono state presentate alcune controdeduzioni da parte degli 
interessati di cui sopra e che pertanto le suddette n. 3 manifestazioni di interesse sono state 
escluse dalla trattativa privata; 

 

 



Dato atto, altresì, che agli altri n. 3 interessati è stata trasmessa apposita nota di invito alla trattativa 
privata per la concessione di cui sopra (ns. prott. nn. 17765/2021, 17770/2021 e 17774/2021), con 
termine ore 12.15 del 23.03.2021;  
 
Vista la PEC del 20.03.2021 (ns. prot. n. 19935 del 22.03.2021) di n. 1 dei n. 3 invitati alla trattativa di 
cui sopra, con cui ha comunicato di non procedere più alla trattativa privata in oggetto a seguito di 
un’attenta valutazione della situazione generale dovuta alla pandemia ancora in corso e di un’analisi 
dell’impegno economico che richiederebbe la riapertura dell’esercizio all’interno del Mercato 
ortofrutticolo; 
 
Preso atto che il termine di ricezione delle offerte relative alla suddetta trattativa è scaduto e che 
quindi si può procedere alla nomina della Commissione giudicatrice, così composta: 
 

- Presidente – dott. Antonello Accadia, Segretario Generale e Dirigente Area II^; 

- Componente esperto – dott.ssa Sabrina Martin; 

- Componente esperto - rag. Daniela Martinello; 

- Segretario verbalizzante – dott. Luigi Maria Fabris;  
 

Dato atto che i lavori della Commissione giudicatrice di cui sopra saranno svolti in orario d’ufficio e, 
pertanto, ai suddetti componenti non sarà dovuto alcun compenso; 
 
Visto l’art. 151, comma 4 (visto di regolarità contabile), e art. 107 (funzioni e responsabilità dirigenza) 
del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – Testo Unico Enti Locali – TUEL;  
 
Richiamato il vigente regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 334 in data 17.12.2013 e modificato con deliberazione della 
Giunta Comunale n. 174 del 07.07.2014; 
 
Visto lo Statuto Comunale approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 73 del 14.07.2003, 
integrato con Delibera di Consiglio Comunale n. 31 del 10.04.2014; 
 
Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 22 dicembre 2020 avente per oggetto: 
"Approvazione del documento unico di programmazione 2021-2023 e del bilancio di previsione 
2021-2023 corredato dei relativi allegati"; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 11 febbraio 2021 con cui è stato approvato il 
Piano della Performance e il Piano Esecutivo di Gestione 2021-2023; 
 
Tutto ciò premesso, 

 

D E T E R M I N A 

 
1. di approvare le premesse come parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 
2. di nominare la Commissione giudicatrice, per la trattativa in oggetto,  composta nel seguente 

modo: 
 

− Presidente – dott. Antonello Accadia, Segretario Generale e Dirigente Area II^; 

− Componente esperto – dott.ssa Sabrina Martin; 

− Componente esperto - rag. Daniela Martinello; 

− Segretario verbalizzante – dott. Luigi Maria Fabris;  
 



3. di dare atto che i lavori della Commissione giudicatrice di cui sopra saranno svolti in orario 
d’ufficio e, pertanto, ai suddetti componenti non sarà dovuto alcun compenso. 

 
 
 
 
Firmato digitalmente  il 25/03/2021 da ACCADIA ANTONELLO / ArubaPEC S.p.A. valida dal 
07/09/2020 02:00:00 al 08/09/2025 01:59:59 -  
 
. 
 
 Pubblicata all'Albo Pretorio dal 25/03/2021 al 09/04/2021 
 


